О внесении изменений и дополнения в приказ Министра национальной экономики
Республики Казахстан от 26 февраля 2015 года № 142 "Об утверждении перечня
биржевых товаров и минимального размера представляемых партий, которые
реализуются через товарные биржи"

Приказ и.о. Министра национальной экономики Республики Казахстан от 8 января
2016 года № 5. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 26
февраля 2016 года № 13278
      П Р И К А З Ы В А Ю :
      1. Внести в  Министра национальной экономики Республики Казахстан от 26приказ
февраля 2015 года № 142 «Об утверждении перечня биржевых товаров и минимального
размера представляемых партий, которые реализуются через товарные биржи» (
зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных правовых
актов за № 10587, опубликованный в информационно-правовой системе «Әділет» 31
марта 2015 года) следующие изменения и дополнение:
      В  биржевых товаров и минимального размера представляемых партий, Перечне
которые реализуются через товарные биржи, утвержденном указанным приказом:
      пункты 7 и 8 изложить в следующей редакции:
      «

7. Уголь каменный; брикеты, окатыши и аналогичные виды
твердого топлива, полученные из каменного угля**

2701 3 000 тонн

8. Лигнит или бурый уголь, агломерированный или
неагломерированный, кроме гагата**

2702 3 000 тонн

      »;
      сноску «* – указанный перечень не распространяется на государственные ресурсы
зерна .»  изложить  в  следующей  редакции :
      «* – указанный перечень не распространяется на государственные ресурсы зерна;»;
      дополнить строкой следующего содержания:
      «** – для закупа коммунальными юридическим лицами.».
      2. Департаменту регулирования торговой деятельности Министерства
национальной экономики Республики Казахстан обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н ;
      2) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации
настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан направление его
копии в печатном и электронном виде на официальное опубликование в периодических
печатных изданиях и информационно-правовой системе «Әділет», а также в

Республиканский центр правовой информации для внесения в эталонный контрольный
банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства
национальной экономики Республики Казахстан и на интранет-портале
г о с у д а р с т в е н н ы х  о р г а н о в ;
      4) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в
Юридический департамент Министерства национальной экономики Республики
Казахстан сведений об исполнений мероприятий, предусмотренных подпунктами 1), 2)
и  3 )  п у н к т а  2  н а с т о я щ е г о  п р и к а з а .
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра национальной экономики Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после первого официального опубликования.
      И с п о л н я ю щ и й  о б я з а н н о с т и  м и н и с т р а
      н а ц и о н а л ь н о й  э к о н о м и к и
      Республики Казахстан                       М. Кусаинов
      « С О Г Л А С О В А Н »
      И с п о л н я ю щ и й  о б я з а н н о с т и
      М и н и с т р  э н е р г е т и к и
      Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
      _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  В .  Ш к о л ь н и к
      27 января 2016 года

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан